
Российская Федерация 

Калининградская область 

Городской округ «Город Калининград» 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(седьмого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 мая 2024 года                                                                                                                      № 79 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Положение                     

«О награждении медалью «За заслуги перед 

городом Калининградом», утвержденное 

решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 04.06.2014 № 168  

 

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград» 

Аминова О.А. о внесении изменений в Положение «О награждении медалью «За заслуги 

перед городом Калининградом», утвержденное решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 04.06.2014 № 168, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение «О награждении медалью «За заслуги перед 

городом Калининградом», утвержденное решением городского Совета депутатов 

Калининграда от 04.06.2014 № 168: 

1.1. пункт 2.1 после слова «принимается» дополнить словами «городским Советом депутатов 

Калининграда»; 

1.2. в пункте 2.2 слова «председатель городского Совета депутатов Калининграда» заменить 

словами «глава администрации городского округа «Город Калининград»; 

1.3. из абзаца первого пункта 2.3 слова «или в администрацию городского округа «Город 

Калининград» исключить;  

1.4. первое предложение пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

 «Наградные документы, поступившие в городской Совет депутатов Калининграда,               

за исключением внесенных главой городского округа «Город Калининград», 

направляются главе городского округа «Город Калининград» на рассмотрение.»; 

1.5. в пунктах 2.5, 2.8, 2.10 слова «, социальной политике и общественной безопасности» 

заменить словами «и социальной политике»; 

1.6. в пункте 2.11 слова «и удостоверение к ней» заменить словами «, удостоверение к ней            

и цветы либо комплект сувенирной продукции»; 

1.7. в Приложении № 5 «Наградной лист»: 

 слова «, социальной политике и общественной безопасности» заменить словами          

«и социальной политике»; 

пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.»; 

дополнить пунктом 15 следующего содержания: 

«15. Кандидатура _________________________________________________  

                                                       (фамилия, инициалы награждаемого) 

 

consultantplus://offline/ref=F16FDF4857D845F2D9D10ECECA1CDB18511E17E9B21674C4BBC51320ADA6398A52A73151E640001F8C8372032071E1D805E9C0F5D9B8C54C49B42BX4vAO


к награждению медалью «За заслуги перед городом Калининградом» рекомендована:  

 

общим собранием коллектива организации, ее совета или собранием участников 

__________________________________________________________________________ 

(наименование организации) 

протокол № _______ от «___» _____________ 20 __г. 

__________________________________________________________________________ 

(дата обсуждения, номер протокола) 

 

Руководитель организации                      Председательствующий на общем собрании 

                                                                                коллектива организации, ее совета или 

                                                                                собрании участников 

 

_________________________________    ______________________________________ 

                    (подпись)                                                                                (подпись) 

_________________________________    ______________________________________ 

               (фамилия и инициалы)                                                 (фамилия и инициалы) 

 

М.П. 

       «___» _____________ 20___ г.                         «___» _____________ 20____ г. 

 

главой администрации городского округа «Город Калининград» (ФИО)/ депутатом 

городского Совета депутатов Калининграда (ФИО)/ руководителем политической 

партии (ФИО) 

 

       (подпись)                                

_________________________________                «___» _____________ 20____ г. 

        (фамилия и инициалы)                   
 

Глава городского округа «Город Калининград» 

 

_____________________________________________ 

              (подпись) 

_____________________________________________ 

           (фамилия и инициалы) 

 

М.П. 

       «___» _____________ 20___ г.»; 

 

1.8. дополнить Приложением № 6 «Согласие на обработку персональных данных» согласно 

Приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить копию решения в Правительство 

Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Калининградской области. 

3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и социальной политике (Петросов О.Э.). 

 
Глава городского округа 

«Город Калининград»                           О.А. Аминов 
 



 

Приложение  

к решению городского Совета 

депутатов Калининграда  

от 29.05.2024 № 79 

 

 

Приложение № 6  

к Положению  

«О награждении медалью                      

«За заслуги перед городом 

Калининградом» 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 

 

Я, _____________________________________________________________________________, 

                                                            (Ф.И.О. полностью, дата рождения) 

зарегистрированный (ая) по адресу _________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

документ, удостоверяющий личность: _________, серия ______ номер ___________________, 

дата выдачи «_____» ______________, кем выдан 

________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________, 

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ                                

«О персональных  данных»  даю  согласие главе городского округа «Город Калининград», 

городскому Совету депутатов Калининграда (г. Калининград,  пл.  Победы, 1) на обработку 

моих персональных  данных, включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, место 

рождения, адрес регистрации, телефон, сведения об образовании, ученую степень, ученое 

звание, сведения о трудовой деятельности, сведения о наградах и поощрениях, в целях 

представления меня к награждению медалью «За заслуги перед городом Калининградом»,            

а также для хранения информации о награжденных лицах. 

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор персональных 

данных, их накопление, систематизацию и хранение, уточнение (обновление, изменение),  

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных                                   

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. 

Прошу мои персональные данные, включая фамилию, имя, отчество, сведения                  

об образовании, ученую степень, ученое звание, сведения о трудовой деятельности, сведения 

о наградах и поощрениях, согласие на  обработку  которых  в соответствии  с  требованиями 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных  данных»  предоставлено  

мною,  считать общедоступными. 

Мое согласие на обработку  персональных  данных и их использование в качестве  

общедоступных в  целях, указанных в настоящем согласии,  является бессрочным до особого 

распоряжения, сделанного мной в письменной форме. 
 

_____________________________________________________________________________ 

(дата заполнения)                                                     (подпись субъекта персональных данных) 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E28137C8C5A2F07B03FD7767AD420E11E62D61928B92A77D167B514E09B06925BB2A796D582C001EF86078B4EB50BEEE00BFC16057848A3033WFK
consultantplus://offline/ref=E28137C8C5A2F07B03FD7767AD420E11E62D61928B92A77D167B514E09B06925A92A21615B2C1C18F1752EE5AD30W5K

